
 

 

 

 

 

Vedr. bødesanktioneret krav om test forud for indrejse 
 

Ved skriftlig forelæggelse af 29. april 2021 om iværksættelse af fase 2 i den gradvise 

genåbning af rejseaktiviteten (krav om test og isolation for personer, som indrejser i 

Danmark efter ophold i udlandet), blev Epidemiudvalget bl.a. forelagt, at:  

 

 Der indføres en mulighed for at bødesanktionere udlændinge og danskere med 

fast bopæl i udlandet, der forsøger at indrejse uden den fornødne 

dokumentation. Dette vil være et supplement til den stikprøvevise 

grænsekontrol, som allerede foretages i dag. Såfremt udlændinge eller 

udlandsdanskere forsøger at indrejse i Danmark uden en gyldig test (eller 

dokumentation for, at de er færdigvaccinerede) vil de kunne straffes med en 

bøde på 3.500 kr. Det nye element består dermed i, at politiet kan udstede en 

bøde til indrejsende, som er indrejst uden den fornødne dokumentation. 

 

Epidemiudvalget blev endvidere orienteret om, at reglerne om, at udenlandske ind-

rejsende skal kunne dokumentere, at de er testet negative forud for indrejse i Dan-

mark pt. er hjemlet i Udlændingeloven. Samt, at der var lagt op til fremover at fast-

sætte dette krav med hjemmel i Epidemiloven og således at tilføje det i den tilhø-

rende bekendtgørelse, som pt. alene vedrører krav om test og isolation efter ind-

rejse. Det blev bemærket, at dette ikke ville ændre noget for de indrejsende, men at 

det ville betyde, at kravet om test før indrejse fremover ville blive forelagt Epidemi-

kommissionen og Epidemiudvalget efter reglerne i Epidemiloven.   

Epidemiudvalget orienteres nu om, at muligheden for bødesanktionering ved 

overtrædelse af kravet om test forud for indrejse ikke alligevel vil blive 

implementeret ved iværksættelsen af fase 2 den 1. maj 2021. Det skyldes, at arbejdet 

med at udarbejde og forberede implementeringen af reglerne vil kræve længere tid, 

bl.a. med henblik på at kunne sikre mulighederne for håndhævelse. Derudover er der 

behov for, at offentligheden orienteres om reglerne forud for ikrafttrædelse.  

 

Derudover vil hjemlen til test forud for indrejse ikke for nuværende overgå til 

Epidemiloven. Det bemærkes, at kravet om test forud for indrejse fortsat vil gælde i 

medfør af andre regler som beskrevet ovenfor.  
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